



Obec Losiná

Losiná 11, 332 04, Nezvěstice, okr. Plzeň-město

Mgr. Aneta
512/58
108 00 Praha

Č. j.: **OU/634/2017**

Vyřizuje / telefon: Věra Lišková / 377 917 216

Dne: **28. 4. 2017**

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Na základě Vaší žádosti o informace vztahují se k místnímu referendu, které se konalo ve dnech 7. – 8. 10. 2016 sdělujeme následující:

- 1) Zápisy z jednání orgánů obce, na kterých se projednávalo místní referendum: zápis č. 2/2016 ze dne 14. 4. 2016 a zápis č. 5/2016 ze dne 30. 8. 2016 (přiloženy v příloze).
- 2) Usnesení orgánů obce, které se vztahovaly k místnímu referendu: usnesení jsou součástí přiložených zápisů č. 2/2016 ze dne 14. 4. 2016 a č. 5/2016 ze dne 30. 8. 2016 (přiloženy v příloze).
- 3) Sdělení, zda bylo místní referendum vyhlášeno zastupitelstvem nebo na návrh přípravného výboru: referendum bylo vyhlášeno zastupitelstvem obce.
- 4) Kopie návrhu na konání místního referenda přípravného výboru (nebylo-li vyhlášeno z rozhodnutí zastupitelstva) - referendum bylo vyhlášeno zastupitelstvem obce.
- 5) Sdělení, zda došlo k výzvě zmocněnce k opravě nebo úpravě návrhu a z jakého důvodu (v případě, že bylo místní referendum vyhlášeno na návrh) - referendum bylo vyhlášeno zastupitelstvem obce.
- 6) Sdělení nákladů spojených s provedením místního referenda: celková výše nákladů byla 12.651,- Kč.
- 7) Sdělení, zda v souvislosti s místním referendem došlo ke spáchání přestupku a pokud ano, o který přestupek dle zákona o místním referendu se jednalo, zda byla uložena pokuta a v jaké výši: ke spáchání přestupku nedošlo.



Obec Losiná

Losiná 11, 332 04, Nezvěstice, okr. Plzeň-město

- 8) Sdělení, zda se přípravný výbor domáhal soudní ochrany a pokud ano, žádáme o kopii všech relevantních dokumentů (žaloba, rozhodnutí soudu etc.) - referendum bylo vyhlášeno zastupitelstvem obce.
- 9) Sdělení, zda byl podán návrh na vyslovení neplatnosti hlasování nebo rozhodnutí v místním referendu a pokud ano, žádáme o kopii všech relevantních dokumentů (návrh, rozhodnutí soudu etc.): nebyl podán návrh na vyslovení neplatnosti hlasování nebo rozhodnutí v místním referendu.
- 10) Sdělení, zda se místní referendum konalo zároveň s volbami a pokud ano, zda se o něm hlasovalo ve stejné místnosti, v níž se volby konaly: místní referendum se konalo zároveň s volbami a nehlasovalo se ve stejné místnosti, v níž se volby konaly.
- 11) Sdělení konkrétního současného stavu věci, o níž se v místním referendu rozhodovalo: v souladu s výsledkem místního referenda Obec Losiná pokračuje všemi zákonnými prostředky zabránění výstavby betonárny v obci Losiná.

Miloš Černý
starosta

Přílohy:

- zápis č. 2/2016 ze dne 14. 4. 2016
- zápis č. 5/2016 ze dne 30. 8. 2016